
Contacto

Teléfono 915826386
Fax 915826336
Correo Electrónico urefmadrid@correo.aeat.es

Dirección Postal

Guzmán el Bueno 139
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21B20133000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2022
a las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwlj0Zc%2FaW8%3D

Objeto del Contrato: Obra para la implantación de la ADI de Madrid en la Administración de Getafe de
la AEAT

Valor estimado del contrato 130.506,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.912,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.506,53 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 02PLANRESILIENCIA.COMPONENTE27

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwlj0Zc%2FaW8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5150968a-2e42-41a5-8ffa-25bfa40b03f0


Precio de la oferta más baja 95.413,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.455,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS REHABITEC, S.L.
NIF B87335253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.928,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.913,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21B20133000
Fecha de Formalización 01/03/2022

Contrato

CONTRATO PCSPE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95e248aa-8fe7-4ff3-84dc-1d16f9eb8050

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2022

Motivación

Motivación Adjudicado a la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95e248aa-8fe7-4ff3-84dc-1d16f9eb8050
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95e248aa-8fe7-4ff3-84dc-1d16f9eb8050


Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Madrid

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 139
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/01/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en
Madrid

Dirección Postal

Guzmán el Bueno 139
(28003) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MatFrrWUNYsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008225460 |  2022-499951 | mié, 02 mar 2022 09:56:44:907 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126164958503974458480996181486935760603 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MatFrrWUNYsSugstABGr5A%3D%3D

